

**WOJAS S.A.**

**Śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie  
finansowe za okres sześciu miesięcy zakończony  
dnia 30 czerwca 2023 roku.**

**wojas**

**NOWY TARG, 22 września 2023**

## Spis treści

1. Informacja o podmiocie .....	4
2. Wskazanie czasu trwania Spółki, jeżeli jest oznaczony .....	4
3. Wskazanie okresów, za które prezentowane jest sprawozdanie finansowe i dane porównawcze .....	4
4. Informacje dotyczące składu osobowego Zarządu oraz Rady Nadzorczej .....	4
5. Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe i dane porównawcze zawierają dane łączne – jeżeli w skład przedsiębiorstwa Spółki wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe.....	5
6. Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Spółkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności. ....	5
7. Stwierdzenie, że sprawozdania finansowe podlegały przekształceniu w celu zapewnienia porównywalności danych, a zestawienie i objaśnienie różnic, będących wynikiem korekt z tytułu zmian zasad (polityki) rachunkowości lub korekt błędów podstawowych, zostało zamieszczone w dodatkowej notce objaśniającej .....	5
8. Zasady przyjęte przy sporządzaniu śródrocznego jednostkowego sprawozdania .....	5
<b>9. Jednostkowe sprawozdanie finansowe WOJAS S.A. ....</b>	<b>7</b>
10. Informacje o strukturze zapasów. ....	14
11. Informacje o odpisach aktualizujących wartości zapasów do wartości netto możliwej do uzyskania i odwróceniu odpisów z tego tytułu.....	14
12. Informacje o odpisach aktualizujących z tytułu utraty wartości aktywów finansowych, rzeczowych aktywów trwałych, wartości niematerialnych lub innych aktywów oraz odwróceniu takich odpisów.....	14
13. Informacje o utworzeniu, zwiększeniu, wykorzystaniu i rozwiązaniu rezerw. ....	14
14. Informacje o rezerwach i aktywach z tytułu odroczonego podatku dochodowego. ....	15
15. Informacja o instrumentach finansowych. ....	15
16. Informacje o istotnych transakcjach nabycia i sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych. ....	16
17. Dane o pozycjach pozabilansowych, w szczególności należnościach i zobowiązaniach warunkowych, w tym również udzielonych przez Emitenta gwarancjach i poręczeniach .....	16
18. Dane dotyczące zobowiązań wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli.....	18
19. Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w danym okresie lub przewidzianej do zaniechania w następnym okresie .....	18
20. Informacje dotyczące segmentów działalności .....	18
21. Objaśnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności emitenta w prezentowanym okresie. ....	18
22. Informacje o przeciętnym zatrudnieniu z podziałem na grupy zawodowe .....	19
23. Informacje o transakcjach emitenta z podmiotami powiązаныmi, dotyczących przeniesienia praw i zobowiązań.....	19
24. Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających znaczący wpływ na osiągnięte wyniki. ....	24

25. Informacje na temat zmian warunków prowadzenia działalności i sytuacji gospodarczej, które mają wpływ na wartość godziwą aktywów finansowych i zobowiązań finansowych jednostki.....	24
26. Informacje na temat instrumentów finansowych. ....	25
27. Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych, ujętych w sprawozdaniu finansowym za bieżący okres .....	25
28. Zestawienie oraz objaśnienie różnic pomiędzy danymi ujawnionymi w obecnym sprawozdaniu finansowym a uprzednio sporządzonymi i opublikowanymi historycznymi sprawozdaniami finansowymi.....	25
29. Dokonane korekty błędów, ich przyczyny ich tytuły oraz wpływ wywołanych tym skutków finansowych na sytuację majątkową i finansową, płynność oraz wynik finansowy i rentowność .....	26
30. W przypadku występowania niepewności co do możliwości kontynuowania działalności .....	26
31. Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych, ujętych w sprawozdaniu finansowym za bieżący okres .....	26
32. Informacje o znaczących zdarzeniach, a nie uwzględnionych w sprawozdaniu finansowym .....	26
33. Wskazanie zdarzeń, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe, nieuwjętych w tym sprawozdaniu, a mogących w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe spółki. ....	27
34. Wpływ wojny na Ukrainie na sprawozdanie finansowe .....	27
35. Informacja o wyborze podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych .....	27



Skład Rady Nadzorczej na dzień 30.06.2023 roku przedstawiał się następująco:

- Jan Rybicki Przewodniczący Rady Nadzorczej
- Barbara Kubacka Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej
- Kazimierz Ostatek Członek Rady Nadzorczej
- Władysław Chowaniec Członek Rady Nadzorczej
- Jacek Konieczny Członek Rady Nadzorczej

Prokurenci samodzielni:

- Agnieszka Wojas
- Maciej Wojas

**5. Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe i dane porównawcze zawierają dane łączne – jeżeli w skład przedsiębiorstwa Spółki wchodzi wewnętrzną jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe**

Prezentowane sprawozdanie finansowe nie zawiera danych łącznych, gdyż Spółka nie posiada wewnętrznych jednostek organizacyjnych sporządzających samodzielne sprawozdania finansowe.

**6. Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Spółkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności.**

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej w ciągu co najmniej 12 kolejnych miesięcy od dnia bilansowego (30.06.2023r.). Zarząd Spółki nie stwierdza na dzień podpisania sprawozdania finansowego istnienia faktów i okoliczności, które wskazywałyby na zagrożenia dla możliwości kontynuacji działalności przez Spółkę w okresie co najmniej 12 miesięcy po dniu bilansowym na skutek zamierzonego lub przymusowego zaniechania bądź istotnego ograniczenia przez nią dotychczasowej działalności.

**7. Stwierdzenie, że sprawozdania finansowe podlegały przekształceniu w celu zapewnienia porównywalności danych, a zestawienie i objaśnienie różnic, będących wynikiem korekt z tytułu zmian zasad (polityki) rachunkowości lub korekt błędów podstawowych, zostało zamieszczone w dodatkowej nocy objaśniającej**

Sprawozdanie finansowe podlegało przekształceniu w celu zapewnienia porównywalności danych. W sprawozdaniu finansowym na dzień 31.12.2022 rozpoznano korektę błędów lat ubiegłych związaną z niepełnym doszacowaniem rezerwy na urlopy pracownicze, jako że miało to wpływ na dane porównawcze dokonano ich przekształcenia na dzień 30.06.2022. Dokonano korekty rezerwy na urlopy pracownicze w kwocie 2 105 tys. zł oraz korygujący ją aktyw na podatek odroczony w kwocie 400 tys. zł. Korektę błędów w łącznej kwocie 1 705 tys. zł odniesiono w zyski zatrzymane – zysk (strata) z lat ubiegłych w kwocie 1 051 tys. zł oraz w zysk (strata) netto bieżącego okresu w kwocie 654 tys. zł. Porównywalność retrospektywna sprawozdania z sytuacji finansowej na 30.06.2022 rok przedstawiono w nocy 28.

**8. Zasady przyjęte przy sporządzaniu śródrocznego jednostkowego sprawozdania**

Niniejsze śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe WOJAS S.A. zostało sporządzone zgodnie z MSR 34, a także wymogami Rozporządzenia Ministra Finansów z dn. z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim (Dz.U.2018.757).

**Standardy i interpretacje zastosowane po raz pierwszy w bieżącym roku obrotowym.**

W roku 2023 Spółka przyjęła następujące nowe i zaktualizowane standardy oraz interpretacje wydane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości i Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowych Standardów Rachunkowości oraz zatwierdzone do stosowania w Unii Europejskiej, mające zastosowanie do prowadzonej przez nią działalności i obowiązujące w rocznych okresach sprawozdawczych od 1 stycznia 2023 roku:

- MSSF 17 „Umowy ubezpieczeniowe” (z uwzględnieniem zmian do MSSF 17 wydanych 25 czerwca 2020 r.) obowiązujący od 1 stycznia 2023 roku lub po tej dacie.
- Zmiany do MSSF 17 Umowy ubezpieczeniowe dotyczące początkowego zastosowania MSSF 17 i MSSF 9 w zakresie informacji porównawczych. Obowiązujące od 1 stycznia 2023 roku (opublikowane 9 grudnia 2021 r.)
- Zmiany do MSR 1 dotyczące ujawnień w zakresie polityk rachunkowości obowiązujące od 1 stycznia 2023 roku (opublikowane 12 lutego 2021 r.).
- Zmiany do MSR 8 w zakresie definicji szacunku obowiązujące od 1 stycznia 2023 roku (opublikowane 12 lutego 2021 r.).
- Zmiany do MSR 12 „Podatek. Dochodowy” dotyczący podatku odroczonego powiązanego z ujętymi aktywami i zobowiązaniami w ramach pojedynczej transakcji. Obowiązujące od 1 stycznia 2023 roku (opublikowane 14 lipca 2021 roku).
- Zmiany do MSR 21 „Efekty zmian w walutach obcych” dotyczący braku wymienialności walut. Obowiązujące od 1 stycznia 2025 roku (opublikowane 15 sierpnia 2023 roku).

Zmiany nie miały wpływu na sprawozdanie finansowe Spółki.

#### **Standardy i interpretacje przyjęte przez RMSR oraz zatwierdzone przez UE, lecz nieobowiązujące na dzień sprawozdawczy.**

Na dzień niniejszego raportu nie było wydanych standardów i interpretacji przyjętych przez RMSR oraz zatwierdzonych przez UE, lecz nie obowiązujących na dzień sprawozdawczy.

#### **Standardy i interpretacje przyjęte przez RMSR, które nie zostały jeszcze zatwierdzone przez UE**

MSSF w kształcie zatwierdzonym przez UE nie różnią się obecnie w znaczący sposób od regulacji przyjętych przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości (RMSR), z wyjątkiem poniższych standardów, zmian do standardów i interpretacji, które według stanu na dzień 30.06.2023 roku nie zostały jeszcze przyjęte do stosowania:

- Zmiana do MSR 1 w zakresie klasyfikacji zobowiązań jako krótko- i długoterminowe obowiązująca od 1 stycznia 2024 roku (opublikowana 23 stycznia 2020 roku).
- Zmiany do MSSF 16 Umowy leasingowe. Zmiany dotyczą zobowiązań leasingowych w transakcjach leasingu zwrotnego (opublikowane 22 września 2022 roku). Obowiązujące od 1 stycznia 2024 roku).
- Zmiana do MSR 7 *Sprawozdanie z przepływów pieniężnych* oraz MSSF 7 *Instrumenty finansowe: Ujawnienia* w zakresie dodatkowych ujawnień dotyczących umów finansowania zobowiązań handlowych obowiązująca od 1 stycznia 2024 roku (opublikowana 25 maja 2023 r.)
- Zmiana do MSR 12 *Podatek dochodowy* dotycząca globalnego minimalnego podatku w ramach Pilar Two opracowanego w ramach OECD obowiązująca zaraz po zatwierdzeniu przez UE (opublikowana 23 maja 2023 r.)

## Jednostkowy skrócony raport śródroczny WOJAS S.A. za I półrocze 2023 r. sporządzony w tys. PLN

- MSSF 14 „Odroczone salda z regulowanej działalności” obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie; Komisja Europejska postanowiła nie rozpoczynać procesu zatwierdzania tego tymczasowego standardu do stosowania na terenie UE do czasu wydania ostatecznej wersji MSSF 14.

Według szacunków WOJAS S.A., wymienione wyżej standardy, interpretacje i zmiany do standardów nie miałyby istotnego wpływu na skonsolidowane sprawozdanie finansowe, jeżeli zostałyby zastosowane przez WOJAS S.A. na dzień bilansowy.

### 9. Jednostkowe sprawozdanie finansowe WOJAS S.A.

WYBRANE DANE FINANSOWE	w tys. zł		w tys. EUR	
	2023 okres od 2023-01-01 do 2023-06-30	2022 okres od 2022-01-01 do 2022-06-30	2023 okres od 2023-01-01 do 2023-06-30	2022 okres od 2022-01-01 do 2022-06-30
<b>WOJAS S.A.</b>				
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	172 292	140 847	37 349	30 337
II. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	11 409	7 312	2 473	1 575
III. Zysk (strata) brutto	11 023	4 388	2 390	945
IV. Zysk (strata) netto	8 931	3 919	1 936	844
V. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	(636)	(9 579)	(138)	(2 063)
VI. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	(2 448)	(9 013)	(531)	(1 941)
VII. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	2 409	14 797	522	3 187
VIII. Przepływy pieniężne netto, razem	(675)	(3 795)	(146)	(817)
IX. Aktywa, razem	303 757	273 016*	68 255	58 214*
X. Zobowiązania i rezerwy	176 170	154 364*	39 586	32 914*
XI. Zobowiązania długoterminowe	35 881	41 636*	8 063	8 878*
XII. Zobowiązania krótkoterminowe	140 289	112 728*	31 523	24 036*
XIII. Kapitał własny	127 587	118 652*	28 669	25 300*
XIV. Kapitał zakładowy	12 677	12 677*	2 849	2 703*
XV. Liczba akcji (w szt.)	12 676 658	12 676 658*	12 676 658	12 676 658*
XVI. Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/EUR)	0,70	0,31	0,15	0,07
XVII. Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/EUR)	0,70	0,31	0,15	0,07
XVIII. Wartość księgową na jedną akcję (w zł/EUR)	10,06	9,36*	2,26	2,00*
XIX. Rozwodniona wartość księgową na jedną akcję (w zł/EUR)	10,06	9,36*	2,26	2,00*
XX. Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję (w zł/EUR)	0,00	0,00	0,00	0,00
XXI. Całkowite dochody ogółem	8 931	3 919	1 936	844

\*Dane do pozycji bilansowych wykazano wg stanu na 31.12.2022 r.

Wymienione pozycje bilansu przeliczono według ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski kursu średniego euro na dzień bilansowy. Wymienione pozycje rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych przeliczono po kursie stanowiącym średnią arytmetyczną ogłoszonych przez Narodowy Bank Polski średnich kursów euro na dzień kończący każdy miesiąc roku obrotowego.

**Jednostkowy skrócony raport śródroczny WOJAS S.A. za I półrocze 2023 r. sporządzony w tys. PLN**

EUR	01.01 - 30.06.2023		01.01 - 31.12.2022		01.01 - 30.06.2022	
	kurs	data	kurs	data	kurs	data
kurs średni <sup>1</sup>	4,6130		4,6883		4,6427	
kurs z dnia bilansowego	4,4503	30.06.2023	4,6899	30.12.2022	4,6806	30.06.2022
kurs najniższy	4,4286	27.06.2023	4,4879	10.02.2022	4,4879	10.02.2022
kurs najwyższy	4,7895	13.02.2023	4,9647	07.03.2022	4,9647	07.03.2022

<sup>1</sup> Średnia kursów obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie

USD	01.01 - 30.06.2023		01.01 - 31.12.2022		01.01 - 30.06.2022	
	kurs	data	kurs	data	kurs	data
kurs średni <sup>1</sup>	4,2711		4,4679		4,2744	
kurs z dnia bilansowego	4,1066	30.06.2023	4,4018	30.12.2022	4,4825	30.06.2022
kurs najniższy	4,0330	22.06.2023	3,9218	10.02.2022	3,9218	10.02.2022
kurs najwyższy	4,4888	17.02.2023	5,0381	28.09.2022	4,5722	07.03.2022

<sup>1</sup> Średnia kursów obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie

CZK	01.01 - 30.06.2023		01.01 - 31.12.2022		01.01 - 30.06.2022	
	kurs	data	kurs	data	kurs	data
kurs średni <sup>1</sup>	0,1951		0,1910		0,1884	
kurs z dnia bilansowego	0,1875	30.06.2023	0,1942	30.12.2022	0,1892	30.06.2022
kurs najniższy	0,1868	20.06.2023	0,1842	10.02.2022	0,1842	10.02.2022
kurs najwyższy	0,2017	16.02.2023	0,1986	10.10.2022	0,1928	24.03.2022

<sup>1</sup> Średnia kursów obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie

BYN	01.01 - 30.06.2023		01.01 - 31.12.2022		01.01 - 30.06.2022	
	kurs	data	kurs	data	kurs	data
kurs średni <sup>1</sup>	1,2955		1,3356		1,3756	
kurs z dnia bilansowego	1,2955	28.06.2023	1,2955	30.12.2022	1,2955	29.06.2022
kurs najniższy	1,2955		1,2936	16.03.2022	1,2936	16.03.2022
kurs najwyższy	1,2955		1,5609	05.01.2022	1,5609	05.01.2022

<sup>1</sup> Średnia kursów obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie

**SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ**

AKTYWA	30.06.2023	31.12.2022	30.06.2022
<b>AKTYWA TRWAŁE</b>	<b>98 255</b>	<b>98 551</b>	<b>99 342</b>
Wartości niematerialne	349	431	528
Rzeczowe aktywa trwałe	32 661	32 983	33 220
Aktywa z tytułu prawa do użytkowania (MSSF 16)	46 533	43 263	45 588
Nieruchomości inwestycyjne	10 188	10 188	7 255
Aktywa finansowe długoterminowe	5 500	8 362	7 947
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	3 024	3 324	4 804
<b>AKTYWA OBROTOWE</b>	<b>204 205</b>	<b>174 465</b>	<b>159 208</b>
Zapasy	139 891	129 006	103 356
Należności z tytułu dostaw i usług:	53 281	35 852	48 852
- od jednostek powiązanych	14 915	15 501	15 778
- od jednostek pozostałych	38 366	20 351	33 074
Należności z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społ. oraz innych świadczeń	799	1 122	985
Inne należności	132	134	159



Jednostkowy skrócony raport śródroczny WOJAS S.A. za I półrocze 2023 r. sporządzony w tys. PLN

Aktywa finansowe krótkoterminowe - udzielone pożyczki	7 292	3 342	3 363
Inne inwestycje krótkoterminowe		1 297	
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	2 242	2 917	2 327
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	568	795	166

**AKTYWA PRZEZNACZONE DO SPRZEDAŻY** **1 297**

**AKTYWA RAZEM** **303 757** **273 016** **258 550**

<b>PASYWA</b>	<b>30.06.2023</b>	<b>31.12.2022</b>	<b>30.06.2022</b>
<b>KAPITAŁ WŁASNY</b>	<b>127 587</b>	<b>118 652</b>	<b>92 976</b>
Kapitał podstawowy	12 677	12 677	12 677
Kapitał zapasowy ze sprzedaży akcji powyżej ceny nominalnej	20 313	20 313	20 313
Pozostały kapitał zapasowy	80 286	51 418	51 418
Kapitał z aktualizacji wyceny	5 360	5 376	5 402
Zyski zatrzymane	8 951	28 868	3 166
- zyski (straty) z lat ubiegłych	20	(722)	(753)
- zysk (strata) netto bieżącego okresu	8 931	29 590	3 919
<b>ZOBOWIĄZANIA I REZERWY</b>	<b>176 170</b>	<b>154 364</b>	<b>165 574</b>
<b>Zobowiązania długoterminowe</b>	<b>35 881</b>	<b>41 636</b>	<b>61 196</b>
Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne	340	7 781	23 285
Pozostałe zobowiązania finansowe - leasing MSSF 16	30 332	28 451	30 538
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego			
Zobowiązania i rezerwy z tytułu świadczeń pracowniczych	2 320	2 320	2 694
Pozostałe rezerwy długoterminowe			1 400
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	2 889	3 084	3 279
Pozostałe zobowiązania długoterminowe			
<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>140 289</b>	<b>112 728</b>	<b>104 378</b>
Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne	60 915	36 477	36 676
Pozostałe zobowiązania finansowe - leasing MSSF 16	17 247	18 689	19 364
Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego	642	269	808
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług:	43 113	40 056	30 936
- wobec jednostek powiązanych	31		
- wobec jednostek pozostałych	43 082	40 056	30 936
Zobowiązania tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	6 980	8 308	7 822
Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń i pozostałe zobowiązania	5 615	4 139	3 609
Rezerwy z tytułu świadczeń pracowniczych	3 965	2 658	3 162
Pozostałe rezerwy krótkoterminowe	464	492	507
Rozliczenia międzyokresowe	1 348	1 640	1 494
<b>PASYWA RAZEM</b>	<b>303 757</b>	<b>273 016</b>	<b>258 550</b>

**SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW WOJAS S.A.**

<b>WOJAS S.A.</b>	<b>01.01.2023</b>	<b>01.01.2022</b>
	<b>-30.06.2023</b>	<b>-30.06.2022</b>
<b>I. Przychody netto ze sprzedaży:</b>	<b>172 292</b>	<b>140 847</b>
- od jednostek powiązanych	5 372	13 806
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	73 690	51 249
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	98 602	89 598
<b>II. Koszty własny sprzedaży:</b>	<b>105 798</b>	<b>83 761</b>
- jednostkom powiązanym	4 786	12 792
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	50 290	30 609
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	55 508	53 152
<b>III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży</b>	<b>66 494</b>	<b>57 086</b>
<b>IV. Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>4 461</b>	<b>1 858</b>
1. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych		
2. Dotacje	33	
3. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	1	1
4. Inne przychody operacyjne	4 427	1 857
<b>V. Koszty sprzedaży</b>	<b>51 289</b>	<b>44 431</b>
<b>VI. Koszty ogólnego zarządu</b>	<b>3 756</b>	<b>3 360</b>
<b>VII. Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>4 501</b>	<b>3 841</b>
1. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	180	133
2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	3 266	3 393
3. Inne koszty operacyjne	1 055	315
<b>VIII. Zysk (strata) z działalności operacyjnej</b>	<b>11 409</b>	<b>7 312</b>
<b>IX. Przychody finansowe</b>	<b>3 379</b>	<b>315</b>
1. Dywidendy i udziały w zyskach		
2. Odsetki, w tym:	515	297
- od jednostek powiązanych	459	237
3. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych		
4. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	218	14
5. Inne	2 646	4
<b>X. Koszty finansowe</b>	<b>3 765</b>	<b>3 239</b>
1. Odsetki w tym:	3 602	2 708
- z tyt. MSSF 16	1 774	1 761
2. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych		
3. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	163	257
4. Inne		274
<b>XI. Zysk (strata) brutto</b>	<b>11 023</b>	<b>4 388</b>
XII. Podatek dochodowy	2 092	469
a) część bieżąca	1 788	1 083
b) część odroczone	304	(614)
<b>XIII. Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej</b>	<b>8 931</b>	<b>3 919</b>
XIV. Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej		
<b>XV. Zysk (strata) netto</b>	<b>8 931</b>	<b>3 919</b>
<b>XVII. Inne całkowite dochody</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>XVIII. Całkowite dochody ogółem</b>	<b>8 931</b>	<b>3 919</b>
Zysk (strata) netto (zanualizowany)	34 602	14 936
Średnia ważona liczba akcji zwykłych (w szt.)	12 676 658	12 676 658
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	2,73	1,18

Sprawozdanie ze Zmian w Kapitale Własnym WOJAS S.A.

w tys. zł	Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej						Kapitał własny razem
	Kapitał podstawowy	Kapitał zapasowy		Kapitał z aktualizacji wyceny	Zyski zatrzymane	Razem	
		Kapitał z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej	Pozostały kapitał zapasowy				
<b>stan na 01 stycznia 2023</b>	<b>12 677</b>	<b>20 313</b>	<b>51 418</b>	<b>5 376</b>	<b>28 868</b>	<b>118 652</b>	<b>118 652</b>
<b>Korekta błędów i zmian zasad rach.</b>							
<b>Saldo na dzień 01 stycznia 2023 po zmianach</b>	<b>12 677</b>	<b>20 313</b>	<b>51 418</b>	<b>5 376</b>	<b>28 868</b>	<b>118 652</b>	<b>118 652</b>
Zysk (strata) netto za okres					8 931	8 931	8 931
Aktualizacja wartości instrumentów finansowych						0	0
Kapitał z połączenia						0	0
Inne całkowite dochody za okres						0	0
<b>Całkowity dochód za okres</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>8 931</b>	<b>8 931</b>	<b>8 931</b>
Dywidendy						0	0
Wyemitowany kapitał podstawowy						0	0
Podział wyniku finansowego z lat ubiegłych			28 868		(28 868)	0	0
Zmiana struktury w grupie kapitałowej						0	0
Pozostałe zmiany				(16)	20	4	4
<b>stan na 30 czerwca 2023</b>	<b>12 677</b>	<b>20 313</b>	<b>80 286</b>	<b>5 360</b>	<b>8 951</b>	<b>127 587</b>	<b>127 587</b>

Jednostkowy skrócony raport śródroczny WOJAS S.A. za I półrocze 2023 r. sporządzony w tys. PLN

w tys. zł	Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej						Kapitał własny razem
	Kapitał podstawowy	Kapitał zapasowy		Kapitał z aktualizacji wyceny	Zyski zatrzymane	Razem	
		Kapitał z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej	Pozostały kapitał zapasowy				
<b>stan na 01 stycznia 2022</b>	<b>12 677</b>	<b>20 313</b>	<b>40 925</b>	<b>5 402</b>	<b>10 791</b>	<b>90 108</b>	<b>90 108</b>
<b>Korekta błęd i zmian zasad rach.</b>					<b>(1 051)</b>	<b>(1 051)</b>	<b>(1 051)</b>
<b>Saldo na dzień 01 stycznia 2022 po zmianach</b>	<b>12 677</b>	<b>20 313</b>	<b>40 925</b>	<b>5 402</b>	<b>9 740</b>	<b>89 057</b>	<b>89 057</b>
Zysk (strata) netto za okres					29 590	<b>29 590</b>	<b>29 590</b>
Aktualizacja wartości instrumentów finansowych						0	0
Kapitał z połączenia						0	0
<b>Inne całkowite dochody za okres</b>							
Całkowity dochód za okres	0	0	0	0	<b>29 590</b>	<b>29 590</b>	<b>29 590</b>
Dywidendy						0	0
Wyemitowany kapitał podstawowy						0	0
Rozwiązanie rezerwy na pod. odroc. od przeszacowanych ŚT				(26)	31	5	5
<b>stan na 31 grudnia 2022</b>	<b>12 677</b>	<b>20 313</b>	<b>51 418</b>	<b>5 376</b>	<b>28 868</b>	<b>118 652</b>	<b>118 652</b>

**SPRAWOZDANIE Z PRZEPIŹYWÓW PIENIĘŻNYCH**

	<b>01.01.2023</b>	<b>01.01.2022</b>
	<b>-30.06.2023</b>	<b>-30.06.2022</b>
<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej</b>		
Zysk/strata brutto	11 023	4 388
Amortyzacja	12 876	12 263
Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	(2 644)	274
Odsetki	3 070	2 415
Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	124	376
Zmiana stanu rezerw	1 280	632
Zmiana stanu zapasów	(10 884)	(14 957)
Zmiana stanu należności	(17 104)	(14 971)
Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	3 303	2 391
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	(260)	(77)
Inne korekty		
Podatek dochodowy zapłacony	(1 420)	(2 313)
<b>Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej</b>	<b>(636)</b>	<b>(9 579)</b>
<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>		
Zbycie wartości niematerialnych, rzeczowych aktywów trwałych, nieruchomości inwestycyjnych i innych aktywów	15	86
Nabycie wartości niematerialnych, rzeczowych aktywów trwałych, nieruchomości inwestycyjnych i innych aktywów	(1 763)	(1 097)
Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne		(6 302)
Wpływy ze spłaty pożyczek udzielonych podmiotom powiązanym		
Wydatki z tytułu udzielonych pożyczek podmiotom powiązanym	(700)	(1 700)
Wpływy ze spłaty pożyczek udzielonych innym podmiotom		
Wydatki z tytułu udzielonych pożyczek innym podmiotom		
Wpływy z aktywów finansowych		
Wydatki na aktywa finansowe		
Wpływy z tytułu odsetek		
Wpływy z tytułu dywidend		
Inne wpływy / wydatki inwestycyjne		
<b>Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej</b>	<b>(2 448)</b>	<b>(9 013)</b>
<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>		
Emisja akcji i innych instrumentów kapitałowych		
Nabycie akcji własnych		
Wpływy z tytułu kredytów i pożyczek	21 840	34 856
Spłata pożyczek i kredytów	(4 841)	(7 496)
Emisja dłużnych papierów wartościowych		
Wykup dłużnych papierów wartościowych		
Płatności zobowiązań z tytułu leasingu finansowego	(12 765)	(11 661)
Odsetki zapłacone	(1 825)	(902)
Dywidendy wypłacone		
Inne wpływy/wydatki finansowe		
<b>Środki pieniężne netto z działalności finansowej</b>	<b>2 409</b>	<b>14 797</b>
<b>Przepływy pieniężne netto razem</b>		
	<b>(675)</b>	<b>(3 795)</b>
Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych	(675)	(3 795)
Zmiana stanu środków z tytułu różnic kursowych		
<b>Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu</b>	<b>2 917</b>	<b>6 122</b>
<b>Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu</b>	<b>2 242</b>	<b>2 327</b>
- o ograniczonej możliwości dysponowania	1 115	397

**10. Informacje o strukturze zapasów.**

	30.06.2023	31.12.2022	30.06.2022
Materiały	12 686	11 414	8 995
Półprodukty i produkty w toku	3 907	4 243	2 414
Produkty gotowe	40 593	38 709	31 926
Towary	82 705	74 640	60 021
<b>Razem</b>	<b>139 891</b>	<b>129 006</b>	<b>103 356</b>

**11. Informacje o odpisach aktualizujących wartości zapasów do wartości netto możliwej do uzyskania i odwróceniu odpisów z tego tytułu.**

	30.06.2023	zwiększenie	zmniejszenie	31.12.2022
Odpisy aktualizujące wartość materiałów	874	27		847
Odpisy aktualizujące wartość produktów	510	89		421
Odpisy aktualizujące wartość towarów	761	208		553
<b>Razem</b>	<b>2 145</b>	<b>324</b>	<b>0</b>	<b>1 821</b>

**12. Informacje o odpisach aktualizujących z tytułu utraty wartości aktywów finansowych, rzeczowych aktywów trwałych, wartości niematerialnych lub innych aktywów oraz odwróceniu takich odpisów.**

	30.06.2023	zwiększenie	zmniejszenie	31.12.2022
Odpisy aktualizujące wartość PdU	155			155
Odpisy aktualizujące wartość należności	22 132	3 266	1	18 867
Odpisy aktualizujące wartość pożyczek udzielonych	6 431	163	217	6 485
Odpisy aktualizujące wartość udziałów w jednostkach powiązanych	4 406			4 406
Odpisy aktualizujące wartość akcji w jednostkach pozostałych				
<b>Razem</b>	<b>33 124</b>	<b>3 429</b>	<b>218</b>	<b>29 913</b>

**13. Informacje o utworzeniu, zwiększeniu, wykorzystaniu i rozwiązaniu rezerw.**

	30.06.2023	zwiększenie	zmniejszenie	31.12.2022
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	2 914*	84	4	2 834
Rezerwa na świadczenia pracownicze	6 286	1 308		4 978
Pozostałe rezerwy	464		28	492
<b>Razem</b>	<b>9 664</b>	<b>1 392</b>	<b>32</b>	<b>8 304</b>

\* prezentacja „per saldo” w bilansie

**14. Informacje o rezerwach i aktywach z tytułu odroczonego podatku dochodowego.**

	30.06.2023	zwiększenie	zmniejszenie	31.12.2022
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	2 914*	84	4	2 834
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	5 937*	281	501	6 157

\* prezentacja „per saldo” w bilansie

**15. Informacja o instrumentach finansowych.**

**30.06.2023**

Aktywa wg bilansu/ Kategorie instrumentów finansowych	Aktywa wyceniane wg zamortyzowanego kosztu	Aktywa wyceniane wg wartości godziwej przez wynik	Instrumenty pochodne wykorzystane jako zabezpieczenie	Razem
<b>Aktywa finansowe</b>	<b>9 992</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>9 992</b>
w tym: udzielone pożyczki	9 992			9 992
w tym: pochodne instrumenty finansowe				0
<b>Należności tytułu dostaw i usług (należności handlowe)</b>	<b>53 281</b>			<b>53 281</b>
<b>Środki pieniężne</b>	<b>2 242</b>			<b>2 242</b>
<b>Razem</b>	<b>65 515</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>65 515</b>

**31.12.2022**

Aktywa wg bilansu/ Kategorie instrumentów finansowych	Aktywa wyceniane wg zamortyzowanego kosztu	Aktywa wyceniane wg wartości godziwej przez wynik	Instrumenty pochodne wykorzystane jako zabezpieczenie	Razem
<b>Aktywa finansowe</b>	<b>8 904</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>8 904</b>
w tym: udzielone pożyczki	8 904			8 904
w tym: pochodne instrumenty finansowe				0
<b>Należności tytułu dostaw i usług (należności handlowe)</b>	<b>35 852</b>			<b>35 852</b>
<b>Środki pieniężne</b>	<b>2 917</b>			<b>2 917</b>
<b>Razem</b>	<b>47 673</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>47 673</b>

**30.06.2023**

Pasywa wg bilansu/ Kategorie instrumentów finansowych	Aktywa wyceniane wg zamortyzowanego kosztu	Aktywa wyceniane wg wartości godziwej przez wynik	Instrumenty pochodne wykorzystane jako zabezpieczenie	Razem
Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek	61 255			61 255
Zobowiązania z tytułu leasingu	47 579			47 579
Pozostałe zobowiązania finansowe				0
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług (zobowiązania handlowe)	43 113			43 113
<b>Razem</b>	<b>151 947</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>151 947</b>

**31.12.2022**

<b>Pasywa wg bilansu/ Kategorie instrumentów finansowych</b>	<b>Aktywa wyceniane wg zamortyzowanego kosztu</b>	<b>Aktywa wyceniane wg wartości godziwej przez wynik</b>	<b>Instrumenty pochodne wykorzystane jako zabezpieczenie</b>	<b>Razem</b>
Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek	44 258			<b>44 258</b>
Zobowiązania z tytułu leasingu	47 140			<b>47 140</b>
Pozostałe zobowiązania finansowe				<b>0</b>
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług (zobowiązania handlowe)	40 056			<b>40 056</b>
<b>Razem</b>	<b>131 454</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>131 454</b>

**16. Informacje o istotnych transakcjach nabycia i sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych.**

Informacje o istotnych transakcjach nabycia i sprzedaży wartości niematerialnych, rzeczowych aktywów trwałych oraz nieruchomości inwestycyjnych za okres 01.01.2023-30.06.2023 oraz istotnym zobowiązaniu z tego tytułu.

<b>Wyszczególnienie</b>	<b>ZAKUPY</b>	<b>SPRZEDAŻ</b>
Wartości niematerialne		
Grunty		
Budynki i budowle	892	
Urządzenia techniczne i maszyny	243	
Środki transportu	144	16
Inne środki trwałe	357	
Środki trwałe w budowie	31	
Nieruchomości inwestycyjne		
<b>Razem</b>	<b>1 667</b>	<b>16</b>

Nakłady na rzeczowe aktywa trwałe, nieruchomości inwestycyjne oraz wartości niematerialne 2023 r. wyniosły 1 667 tys. zł i dotyczą:

- nowe salony i modernizacja istniejących w Polsce - 731 tys. zł ,
- maszyny produkcyjne, formy obuwnicze, kopyta - 119 tys. zł,
- meble, regały i urządzenia magazynowe - 374 tys. zł,
- pozostałe (w tym zestawy komputerowe, kamery, liczniki wejść, telefony) - 86 tys. zł,
- instalacja p/poż. - 213 tys. zł,
- samochody i środki transportu - 144 tys. zł.

Nakłady poniesione zostały ze środków własnych Spółki WOJAS S.A. Suma niespłaconych zobowiązań z tytułu zakupu rzeczowych aktywów trwałych na dzień 30.06.2023r. wynosiła 265 tys. zł brutto.

**17. Dane o pozycjach pozabilansowych, w szczególności należnościach i zobowiązaniach warunkowych, w tym również udzielonych przez Emitenta gwarancjach i poręczeniach**

Dane o pozycjach pozabilansowych, w szczególności zobowiązaniach warunkowych, w tym również udzielonych przez Emitenta



Jednostkowy skrócony raport śródroczny WOJAS S.A. za I półrocze 2023 r. sporządzony w tys. PLN

<b>Należności warunkowe</b>	<b>30-06-2023</b>	<b>31-12-2022</b>	<b>30-06-2022</b>
Należności warunkowe od jednostek powiązanych		-	-
Należności warunkowe od jednostek pozostałych	1 245	3 600	-
<b>Razem stan na koniec okresu</b>	<b>1 245</b>	<b>3 600</b>	-

<b>Zobowiązania warunkowe</b>	<b>30-06-2023</b>	<b>31-12-2022</b>	<b>30-06-2022</b>
Zobowiązania warunkowe wobec jednostek powiązanych	6 600	6 600	6 600
Zobowiązania warunkowe wobec pozostałych jednostek	15 327	12 489	10 324
<b>Razem stan na koniec okresu</b>	<b>21 927</b>	<b>19 089</b>	<b>16 924</b>

Poręczenie kredytu przez WOJAS S.A. w PKO BP dla BARTEK S.A. – kwota 3 600 tys. zł.

Poręczenie pożyczki przez WOJAS S.A. w PFR S.A. dla BARTEK S.A. – kwota 3 000 tys. zł.

Wartość wystawionych gwarancji bankowych przez Santander Bank Polska S.A. na zlecenie WOJAS S.A. za zobowiązania WOJAS Slovakia s.r.o., WOJAS Czech s.r.o. wynikające z zawieranych przez te podmioty umów najmu w centrach handlowych na terenie Słowacji i Czech, a także z wystawionych gwarancji dobrego wykonania umów, gwarancji przetargowych, zabezpieczających, czynszowych oraz akredytyw dla WOJAS S.A. wynosi 4 432 tys. zł.

Wartość wystawionych gwarancji bankowych przez Bank BNP PARIBAS S.A. na zlecenie WOJAS S.A. z tyt. gwarancji przetargowych oraz gwarancji z tyt. dobrego wykonania umów wynosi 80 tys. zł.

Wartość wystawionych gwarancji bankowych przez Bank Pekao S.A. na zlecenie WOJAS S.A. z tyt. gwarancji bankowych wynikających z zawieranych umów najmu w centrach handlowych na terenie Polski wynosi 9 148 tys. zł.

W grudniu 2020 roku Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów („UOKiK”) wszczął postępowanie administracyjne w sprawie nadmiernego opóźniania się ze spełnieniem świadczeń pieniężnych przez WOJAS S.A. w okresie lipiec – wrzesień 2020 roku. W lutym 2021 WOJAS SA przekazał stosowne dokumenty do UOKiK, a postępowanie wyjaśniające prowadzone było przez UOKiK do maja 2023 r. Decyzją z 31.05.2023 r. Prezes UOKiK stwierdził nadmierne opóźnianie się przez WOJAS S.A. ze spełnieniem świadczeń pieniężnych w okresie lipiec – wrzesień 2020 r. oraz nałożył na WOJAS S.A. administracyjną karę pieniężną w wysokości 1 667 tys. zł. Od tej decyzji WOJAS S.A. wniósł pod koniec czerwca 2023 r. wniosek do Prezesa UOKiK o ponowne rozpatrzenie sprawy i uchylenie decyzji pierwszo instancyjnej, jako wydanej bezpodstawnie .

Zdaniem WOJAS S.A. UOKiK powinien zamknąć postępowanie bez nakładania kary, gdyż w ocenie WOJAS S.A. – zachodzą przesłanki do zastosowania przez Prezesa UOKiK przepisów ust. 6 i/lub ust. 7 i/lub ust. 8 w art. 13v Ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, tj. wystąpienia siły wyższej w postaci epidemii COVID-19. Brak możliwości realizowania sprzedaży przez WOJAS S.A. z powodu administracyjnego zamknięcia sklepów w okresie marzec – maj 2020 roku było bezpośrednią przyczyną powstania opóźnień w realizowaniu zobowiązań handlowych. Spółka podkreśla, iż decyzja Prezesa UOKiK nie jest prawomocna, a Spółka WOJAS SA się od niej odwołała i czeka na rozstrzygnięcie postępowania administracyjnego. Wysokość nałożonej kary też budzi poważne wątpliwości, gdyż UOKiK naliczył opłatę także m.in. od transakcji realizowanych między podmiotami duży – duży, a więc m.in. od centrów handlowych, gdzie m.in. decyzjami administracyjnymi WOJAS S.A. został zwolniony w późniejszym okresie od zapłat zobowiązań do tych podmiotów. Wobec powyższego, zdaniem WOJAS S.A. nie zachodzą przesłanki do tworzenia rezerwy na kwotę kary administracyjnej. Ze względu jednak na wydanie decyzji pierwszo instancyjnej przez Prezesa UOKiK i sporą niepewność co do przyszłych zdarzeń, w tym kwot szacunków, Spółka zdecydowała o ujęciu kwoty kary pieniężnej w wysokości 1 667 tys. zł jako zobowiązanie warunkowe.

**18. Dane dotyczące zobowiązań wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli**

WOJAS S.A. posiada prawo użytkowania wieczystego gruntu Skarbu Państwa zlokalizowanego w Rabce-Zdój o pow. 2,6669ha. Opłata roczna za korzystanie z tego prawa wynosi 42 233,02 zł.

**19. Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w danym okresie lub przewidzianej do zaniechania w następnym okresie**

Nie dotyczy

**20. Informacje dotyczące segmentów działalności**

Podstawowym przedmiotem działalności Emitenta jest produkcja i sprzedaż obuwia. Udział innych segmentów nie związanych ze sprzedażą obuwia i galanterii skórzanej oraz akcesoriów do butów w działalności Emitenta łącznie nie przekracza 10%. Ze względu na brak segmentów branżowych wykazane w jednostkowym sprawozdaniu finansowym dane na dzień 30 czerwca 2023 roku oraz 30 czerwca 2022 roku dotyczą w całości jednego segmentu.

Głównym obszarem geograficznym jest sprzedaż na terenie Polski. Udział tej sprzedaży w sprzedaży ogółem za I półrocze 2023 r. wynosi 97,2%. Głównym odbiorcą Emitenta są konsumenci (sprzedaż detaliczna). Udział sprzedaży detalicznej w sprzedaży ogółem w I półroczu 2023 r. wyniósł 65,3%. Następnym w kolejności kanałem dystrybucji są przetargi publiczne i dostawy do służb mundurowych z udziałem sprzedaży 20,8% w I półroczu 2023 r. Ostatnim liczącym się obszarem jest sprzedaż do jednostek zależnych, których łączny udział w sprzedaży ogółem w I półroczu 2023 wyniósł 3,1%.

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY W PODZIALE NA STRUKTURĘ SPRZEDAŻY	01.01.2023-30.06.2023		01.01.2022-30.06.2022	
	w tys. zł	w %	w tys. zł	w %
towary (głównie obuwie)	83 259	48,3%	79 852	56,7%
produkty (obuwie)	73 413	42,6%	51 020	36,2%
surowce (materiały)	15 343	8,9%	9 746	6,9%
sprzedaż półfabrykatów	39	0,0%	37	0,0%
sprzedaż usług produkcyjnych	238	0,1%	192	0,1%
<b>RAZEM</b>	<b>172 292</b>	<b>100,0%</b>	<b>140 847</b>	<b>100,0%</b>

STRUKTURA GEOGRAFICZNA PRZYCHODÓW ZE SPRZEDAŻY	01.01.2023-30.06.2023		01.01.2022-30.06.2022	
	w tys. zł	w %	w tys. zł	w %
<b>Sprzedaż krajowa, w tym:</b>	<b>167 387</b>	<b>97,2%</b>	<b>137 968</b>	<b>98,0%</b>
- produkty	71 703	41,6%	50 352	35,7%
- towary, materiały	95 684	55,5%	87 616	62,2%
<b>Sprzedaż eksportowa, w tym:</b>	<b>4 905</b>	<b>2,8%</b>	<b>2 879</b>	<b>2,0%</b>
- produkty	1 987	1,2%	897	0,6%
- towary, materiały	2 918	1,7%	1 982	1,4%
<b>Przychody ze sprzedaży ogółem</b>	<b>172 292</b>	<b>100,0%</b>	<b>140 847</b>	<b>100,0%</b>

**21. Objaśnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności emitenta w prezentowanym okresie.**

Sprzedaż obuwia charakteryzuje się sezonowością sprzedaży. Jest to związane z oferowaniem dwóch kolekcji obuwia w ciągu roku (wiosenno-letniej i jesienno-zimowej). Wyższa sprzedaż z wyższymi marżami brutto jest realizowana w pierwszych miesiącach poszczególnych sezonów (marzec do maja, wrzesień do grudnia), niższa sprzedaż z niższymi marżami brutto realizowana jest w okresie wakacyjnym i w pierwszych dwóch miesiącach

roku. Sezonowość sprzedaży występuje też w podziale na kanały dystrybucji: w detalu najwyższa sprzedaż z wyższymi marżami realizowana jest w drugim i czwartym kwartale, w kanale hurtowym i pozostałym sprzedaż ta jest rozłożona bardziej równomiernie ze szczytem sprzedaży w marcu i wrześniu.

## 22. Informacje o przeciętnym zatrudnieniu z podziałem na grupy zawodowe

	I półrocze 2023	I półrocze 2022
<b>Ogółem pracowników</b>	<b>972</b>	<b>970</b>
w tym pracujący:	936	931
- <i>personel kierowniczy</i>	11	11
- <i>prac. umysłowi</i>	83	80
- <i>prac. fizyczni</i>	842	840
w tym uczniowie		1
w tym na urloпах wychow. i bezpłatnych	36	38

## 23. Informacje o transakcjach emitenta z podmiotami powiązanymi, dotyczących przeniesienia praw i zobowiązań

Dane liczbowe dotyczące jednostek powiązanych wchodzących w skład grupy kapitałowej WOJAS S.A.:

Kontrahent	Przedmiot (rodzaj) transakcji	Wartość transakcji (netto) w tys. zł	
		30.06.2023	30.06.2022
AW Invest sp. z o. o.	Sprzedaż produktów, towarów i materiałów	2	
	Pozostałe przychody operacyjne	23	27
	Przychody finansowe	189	10
	Sprzedaż środków trwałych		
	Zakup towarów, materiałów		
	Zakup usług – wynajem i inne	66	35
	Zakup środków trwałych		
	Koszty finansowe		
	Należności z tytułu dostaw i usług		22
	Należności z tytułu pożyczek	3 497	2 245
	Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	31	
	Gwarancje z tytułu zabezpieczenia zobowiązań		

Kontrahent	Przedmiot (rodzaj) transakcji	Wartość transakcji (netto) w tys. zł	
		30.06.2023	30.06.2022
Bartek S.A.	Sprzedaż produktów, towarów i materiałów	1 671	11 269
	Pozostałe przychody operacyjne	17	22

Jednostkowy skrócony raport śródroczny WOJAS S.A. za I półrocze 2023 r. sporządzony w tys. PLN

Kontrahent	Przedmiot (rodzaj) transakcji	Wartość transakcji (netto) w tys. zł	
	Sprzedaż usługi produkcyjnej		
	Przychody finansowe	143	77
	Sprzedaż środków trwałych		
	Zakup towarów, materiałów	1 974	2 020
	Zakup usług – wynajem i inne		
	Zaliczka na poczet dostaw	550	
	Koszty finansowe		
	Należności z tytułu dostaw i usług	12 733	13 241
	Należności z tytułu pożyczek	3 485	3 279
	Zobowiązania z tytułu dostaw i usług		
	Gwarancje z tytułu zabezpieczenia zobowiązań	6 600	6 600

Kontrahent	Przedmiot (rodzaj) transakcji	Wartość transakcji (netto) w tys. zł	
		30.06.2023	30.06.2022
Wojas Bel sp. z o.o.			
	Sprzedaż produktów, towarów i materiałów	571	308
	Pozostałe przychody operacyjne	3	3
	Przychody finansowe		
	Sprzedaż środków trwałych		
	Zakup towarów, materiałów		
	Zakup usług – wynajem i inne		
	Zakup środków trwałych		
	Koszty finansowe		
	Należności z tytułu dostaw i usług	4 324	3 854
	Należności z tytułu pożyczek		
	Zobowiązania z tytułu dostaw i usług		
	Gwarancje z tytułu zabezpieczenia zobowiązań		

Kontrahent	Przedmiot (rodzaj) transakcji	Wartość transakcji (netto) w tys. zł	
		30.06.2023	30.06.2022
Wojas Czech s.r.o.			
	Sprzedaż produktów, towarów i materiałów	1 065	984
	Pozostałe przychody operacyjne	2	4
	Przychody finansowe	126	120
	Sprzedaż środków trwałych		
	Zakup towarów, materiałów	385	779
	Zakup usług – wynajem i inne		

Jednostkowy skrócony raport śródroczny WOJAS S.A. za I półrocze 2023 r. sporządzony w tys. PLN

Kontrahent	Przedmiot (rodzaj) transakcji	Wartość transakcji (netto) w tys. zł	
		30.06.2023	30.06.2022
	Zakup środków trwałych		
	Koszty finansowe		
	Należności z tytułu dostaw i usług	6 757	6 799
	Należności z tytułu pożyczek	6 431*	6 257*
	Zobowiązania z tytułu dostaw i usług		
	Gwarancje z tytułu zabezpieczenia zobowiązań	367	349

\* został utworzony w całości odpis aktualizujący

Kontrahent	Przedmiot (rodzaj) transakcji	Wartość transakcji (netto) w tys. zł	
		30.06.2023	30.06.2022
Wojas Slovakia s.r.o.			
	Sprzedaż produktów, towarów i materiałów	2 065	1 244
	Pozostałe przychody operacyjne	6	21
	Przychody finansowe		
	Sprzedaż środków trwałych		
	Zakup towarów, materiałów	747	754
	Zakup usług – wynajem i inne		
	Zakup środków trwałych		
	Koszty finansowe		
	Należności z tytułu dostaw i usług	7 333	7 347
	Należności z tytułu pożyczek		
	Zobowiązania z tytułu dostaw i usług		
	Gwarancje z tytułu zabezpieczenia zobowiązań	280	276

\* został utworzony w całości odpis aktualizujący

**Dane liczbowe dotyczące pozostałych podmiotów powiązanych z WOJAS S.A.:**

Kontrahent	Przedmiot (rodzaj) transakcji	Wartość transakcji (netto) w tys. zł	
		30.06.2023	30.06.2022
ZPH WOJAS – W. Wojas W. Wojas			
	Sprzedaż produktów, towarów i materiałów		
	Pozostałe przychody operacyjne	3	3
	Przychody finansowe		
	Sprzedaż środków trwałych		
	Zakup towarów, materiałów	57	4
	Zakup usług – wynajem i inne	595	511
	Zakup środków trwałych	14	38
	Koszty finansowe		
	Należności z tytułu dostaw i usług		

Jednostkowy skrócony raport śródroczny WOJAS S.A. za I półrocze 2023 r. sporządzony w tys. PLN

Kontrahent	Przedmiot (rodzaj) transakcji	Wartość transakcji (netto) w tys. zł	
		30.06.2023	30.06.2022
	Należności z tytułu pożyczek		
	Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	158	22
	Gwarancje z tytułu zabezpieczenia zobowiązań		

Kontrahent	Przedmiot (rodzaj) transakcji	Wartość transakcji (netto) w tys. zł	
		30.06.2023	30.06.2022
Decolte Sp. z o.o.	Sprzedaż produktów, towarów i materiałów	3 177	2 576
	Sprzedaż usługi produkcyjnej	225	148
	Pozostałe przychody operacyjne	118	140
	Przychody finansowe	24	23
	Sprzedaż środków trwałych		
	Zakup towarów, materiałów	6 896	5 149
	Zakup usług – wynajem i inne		268
	Zakup środków trwałych		
	Koszty finansowe		
	Należności z tytułu dostaw i usług	601	1 352
	Należności z tytułu pożyczek	1 263	1 219
	Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	114	
	Gwarancje z tytułu zabezpieczenia zobowiązań		

Kontrahent	Przedmiot (rodzaj) transakcji	Wartość transakcji (netto) w tys. zł	
		30.06.2023	30.06.2022
WO-MA Sp. z o.o.	Sprzedaż produktów, towarów i materiałów	11	
	Pozostałe przychody operacyjne	23	24
	Przychody finansowe	32	27
	Sprzedaż środków trwałych		
	Zakup towarów, materiałów		
	Zakup usług – wynajem i inne	1	1
	Zakup środków trwałych		
	Koszty finansowe		
	Należności z tytułu dostaw i usług	200	206
	Należności z tytułu pożyczek	1 747	1 683
	Zobowiązania z tytułu dostaw i usług		

**Jednostkowy skrócony raport śródroczny WOJAS S.A. za I półrocze 2023 r. sporządzony w tys. PLN**

Kontrahent	Przedmiot (rodzaj) transakcji	Wartość transakcji (netto) w tys. zł	
	Gwarancje z tytułu zabezpieczenia zobowiązań		

Kontrahent	Przedmiot (rodzaj) transakcji	Wartość transakcji (netto) w tys. zł	
		30.06.2023	30.06.2022
Mateo Sp. z o.o.	Sprzedaż produktów, towarów i materiałów	2 696	2 787
	Pozostałe przychody operacyjne	56	115
	Przychody finansowe		
	Sprzedaż środków trwałych		
	Zakup towarów, materiałów	5 397	4 009
	Zakup usług – wynajem i inne		144
	Zakup środków trwałych		
	Koszty finansowe		
	Należności z tytułu dostaw i usług	7 620	7 293
	Należności z tytułu pożyczek		
	Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	24	
	Gwarancje z tytułu zabezpieczenia zobowiązań		

**Dane liczbowe dotyczące Zarządu, osób kontrolujących i kluczowego personelu:**

**Zarząd** (za I półrocze 2023 r., w tys. zł)

Imię i nazwisko	Stanowisko/ funkcja	Wynagrodzenie				Ogółem wynagrodzenie brutto
		z tytułu pełnionej funkcji	z tytułu stosunku pracy	z tytułu pełnienia funkcji we władzach jednostek zależnych	inne	
Wiesław Wojas	Prezes	210				210

**Zarząd** (za I półrocze 2022., w tys. zł)

Imię i nazwisko	Stanowisko/ funkcja	Wynagrodzenie				Ogółem wynagrodzenie brutto
		z tytułu pełnionej funkcji	z tytułu stosunku pracy	z tytułu pełnienia funkcji we władzach jednostek zależnych	inne	
Wiesław Wojas	Prezes	200				200

**Rada Nadzorcza** (za I półrocze 2023 r., w tys. zł)

Imię i nazwisko	Stanowisko/ funkcja	Wynagrodzenie			
-----------------	---------------------	---------------	--	--	--

**Jednostkowy skrócony raport śródroczny WOJAS S.A. za I półrocze 2023 r. sporządzony w tys. PLN**

		z tytułu pełnionej funkcji	z tytułu stosunku pracy	z tytułu pełnienia funkcji we władzach jednostek zależnych	inne	Ogółem wynagrodzenie brutto
Jan Rybicki	Przewodniczący RN	31				31
Barbara Kubacka	Wiceprzewodniczący RN	27				27
Władysław Chowaniec	Członek RN	21				21
Jacek Konieczny	Członek RN	27				27
Kazimierz Ostatek	Członek RN	21			5	26

**Rada Nadzorcza (za I półrocze 2022r., w tys. zł)**

Imię i nazwisko	Stanowisko/ funkcja	Wynagrodzenie				Ogółem wynagrodzenie brutto
		z tytułu pełnionej funkcji	z tytułu stosunku pracy	z tytułu pełnienia funkcji we władzach jednostek zależnych	inne	
Jan Rybicki	Przewodniczący RN	27				27
Barbara Kubacka	Wiceprzewodniczący RN	23				23
Władysław Chowaniec	Członek RN	23				23
Jacek Konieczny	Członek RN	18				18
Kazimierz Ostatek	Członek RN	18			27	45

**Inne osoby zarządzające wyższego szczebla (za I półrocze 2023 r., w tys. zł, zbiorczo)**

Wynagrodzenie				Ogółem wynagrodzenie
z tyt. pełnionej funkcji	z tyt. stosunku pracy	z tyt. świadczonych usług	z tyt. zakupu towarów	
	223	358		581

**Inne osoby zarządzające wyższego szczebla (za I półrocze 2022 r., w tys. zł, zbiorczo)**

Wynagrodzenie				Ogółem wynagrodzenie
z tyt. pełnionej funkcji	z tyt. stosunku pracy	z tyt. świadczonych usług	z tyt. zakupu towarów	
	258	310	159	727

**24. Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających znaczący wpływ na osiągnięte wyniki.**

W I półroczu 2023 r. nie wystąpiły istotne czynniki i zdarzenia, w szczególności o nietypowym charakterze, mające znaczące wpływy na osiągnięte wyniki finansowe.

**25. Informacje na temat zmian warunków prowadzenia działalności i sytuacji gospodarczej, które mają wpływ na wartość godziwą aktywów finansowych i zobowiązań finansowych jednostki.**

W I półroczu 2023 r. nie wystąpiły istotne zmiany warunków prowadzenia działalności i sytuacji gospodarczej, które mają wpływ na wartość godziwą aktywów finansowych i zobowiązań finansowych WOJAS S.A.



**26. Informacje na temat instrumentów finansowych.**

W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem półrocznym nie nastąpiły zmiany w sposobie ustalania wyceny instrumentów finansowych. Nie nastąpiły też zmiany w klasyfikacji aktywów finansowych. Wartość bilansowa instrumentów finansowych nie odbiega istotnie od ich wartości godziwej.

**27. Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych, ujętych w sprawozdaniu finansowym za bieżący okres**

Nie dotyczy

**28. Zestawienie oraz objaśnienie różnic pomiędzy danymi ujawnionymi w obecnym sprawozdaniu finansowym a uprzednio sporządzonymi i opublikowanymi historycznymi sprawozdaniami finansowymi**

Sprawozdanie finansowe podlegało przekształceniu w celu zapewnienia porównywalności danych. W sprawozdaniu finansowym na dzień 31.12.2022 rozpoznano korektę błędu lat ubiegłych związaną z niepełnym doszacowaniem rezerwy na urlopy pracownicze, jako że miało to wpływ na dane porównawcze dokonano ich przekształcenia na dzień 30.06.2022. Dokonano korekty rezerwy na urlopy pracownicze w kwocie 2 105 tys. zł oraz korygujący ją aktyw na podatek odroczony w kwocie 400 tys. zł. Korektę błędu w łącznej kwocie 1 705 tys. zł odniesiono w zyski zatrzymane – zysk (strata) z lat ubiegłych w kwocie 1 051 tys. zł oraz w zysk (strata) netto bieżącego okresu w kwocie 654 tys. zł.

**SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ**

<b>AKTYWA</b>	<b>30.06.2023</b>	<b>31.12.2022</b>	<b>30.06.2022/zmiana - dane porównawcze</b>	<b>30.06.2022/dane historyczne</b>
<b>AKTYWA TRWAŁE</b>	<b>98 255</b>	<b>98 551</b>	<b>99 342</b>	<b>98 942</b>
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	3 024	3 324	4 804	4 404
<b>AKTYWA RAZEM</b>	<b>303 757</b>	<b>273 016</b>	<b>258 550</b>	<b>258 150</b>
<b>PASYWA</b>	<b>30.06.2023</b>	<b>31.12.2022</b>	<b>30.06.2022/zmiana - dane porównawcze</b>	<b>30.06.2022/dane historyczne</b>
<b>KAPITAŁ WŁASNY</b>	<b>127 587</b>	<b>118 652</b>	<b>92 976</b>	<b>94 681</b>
Zyski zatrzymane	8 951	28 868	3 166	4 871
- zyski (straty) z lat ubiegłych	20	(722)	(753)	298
- zysk (strata) netto bieżącego okresu	8 931	29 590	3 919	4 573
<b>ZOBOWIĄZANIA I REZERWY</b>	<b>176 170</b>	<b>154 364</b>	<b>165 574</b>	<b>163 469</b>
<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>140 289</b>	<b>112 728</b>	<b>104 378</b>	<b>102 273</b>
Rezerwy z tytułu świadczeń pracowniczych	3 965	2 658	3 162	1 057
<b>PASYWA RAZEM</b>	<b>303 757</b>	<b>273 016</b>	<b>258 550</b>	<b>258 150</b>

**SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW WOJAS S.A.**

<b>WOJAS S.A.</b>	<b>01.01.2023- 30.06.2023</b>	<b>01.01.2022- 30.06.2022/ zmiana - dane porównawcze</b>	<b>01.01.2022- 30.06.2022/ dane historyczne</b>
<b>II. Koszty własny sprzedaży:</b>	<b>105 798</b>	<b>83 761</b>	<b>83 115</b>
<b>V. Koszty sprzedaży</b>	<b>51 289</b>	<b>44 431</b>	<b>44 292</b>
<b>VI. Koszty ogólnego zarządu</b>	<b>3 756</b>	<b>3 360</b>	<b>3 338</b>
<b>XV. Zysk (strata) netto</b>	<b>8 931</b>	<b>3 919</b>	<b>4 573</b>
<b>XVIII. Całkowite dochody ogółem</b>	<b>8 931</b>	<b>3 919</b>	<b>4 573</b>

Zysk (strata) netto (zanualizowany)	33 948	14 936	15 590
Średnia ważona liczba akcji zwykłych (w szt.)	12 676 658	12 676 658	12 676 658
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	2,68	1,18	1,23

**29. Dokonane korekty błędów, ich przyczyny ich tytuły oraz wpływ wywołanych tym skutków finansowych na sytuację majątkową i finansową, płynność oraz wynik finansowy i rentowność**

Korektę błędów lat ubiegłych ujętą w księgach 2022 roku opisano w nocie 28.

**30. W przypadku występowania niepewności co do możliwości kontynuowania działalności**

Zarząd Spółki WOJAS S.A. nie stwierdza na dzień podpisania sprawozdania finansowego istnienia faktów i okoliczności, które wskazywałyby na zagrożenia dla możliwości kontynuacji działalności przez Spółkę w okresie co najmniej 12 miesięcy po dniu bilansowym na skutek zamierzonego lub przymusowego zaniechania bądź istotnego ograniczenia przez nią dotychczasowej działalności.

**31. Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych, ujętych w sprawozdaniu finansowym za bieżący okres**

Sprawa z 2021 roku przed Naczelnym Sądem Administracyjnym, gdzie pozwany jest Zakład Ubezpieczeń Społecznych (ZUS), z powodu odmowy zwolnienia ze składek ZUS pracowników w okresie lockdownu z powodu COVID-19. Wartość przedmiotu sporu: 3,8 mln zł. WOJAS S.A. wygrał w I instancji sprawę przed WSA, a także w trybie odwoławczym przed II instancją. Decyzją z marca i czerwca 2023 r. ZUS przyznał WOJAS S.A. zwolnienie ze składek ZUS za miesiąc styczeń 2021 r. i listopad 2020 r. w kwocie 2,59 mln zł i tą kwotę ujęto w niniejszym sprawozdaniu w pozycji pozostałe przychody operacyjne. Decyzją z lipca 2023 r. ZUS przyznał WOJAS S.A. zwolnienie ze składek ZUS za miesiąc kwiecień 2021 r. w kwocie 1 245 tys. zł i na potrzeby niniejszego sprawozdania wykazano tę kwotę jako aktywo warunkowe.

**32. Informacje o znaczących zdarzeniach, a nie uwzględnionych w sprawozdaniu finansowym**

Sprawa z 2021 roku przed Sądem Okręgowym w Krakowie, gdzie pozwany jest Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie, z powodu odmowy przyznania WOJAS S.A. dofinansowania do wynagrodzeń pracowników w okresie lockdownu z powodu COVID-19. Wartość przedmiotu sporu: 2,5 mln zł. Na dzień zatwierdzenia raportu nie odbyła się jeszcze rozprawa.

WOJAS S.A. w październiku 2021 roku został poinformowany o podtrzymaniu przez Sąd Okręgowy w Nowym Sączu decyzji ZUS z 2018 roku w zakresie konieczności oskładkowania umów zleceń za okres 2016 w spółce WOJAS Trade sp. z o.o., dla której WOJAS S.A. jest obecnie następcą prawnym. Na tą sprawę WOJAS S.A. utworzył rezerwę kosztową w księgach roku 2022 r. a należność główna i odsetki zostały w 2023 roku zapłacone. WOJAS S.A. złożył apelację od tej sprawy. Dodatkowo WOJAS S.A. domaga się od ZUS odsetek od powstałej nadpłaty na koncie płatnika WOJAS Marketing sp. o.o., dla którego WOJAS S.A. jest następcą prawnym, a ZUS domaga się dodatkowych odsetek od WOJAS S.A. powstałych na koncie płatnika Wojas Trade sp. z o.o. Kwota odsetek jest kwotą sporną pomiędzy stronami, a szacunkowo mieści się ona w kwocie ca 0,2 mln zł.

**33. Wskazanie zdarzeń, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe, nieuwjętych w tym sprawozdaniu, a mogących w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe spółki.**

W dniu 11 lipiec 2023 r. WOJAS S.A. udzielił długoterminową pożyczkę do BARTEK S.A. w kwocie 7 mln zł. Celem pożyczki jest zmiana długoterminowego finansowania odsetkowego w BARTEK S.A.

W okresie czerwiec – lipiec 2023 r WOJAS S.A. odnowił i zwiększył linie kredytowe w finansujących go Bankach. Celem tej operacji było zwiększenie kapitału obrotowego WOJAS S.A. W wyniku tych operacji linie kredytowe WOJAS S.A. uległy zwiększeniu z kwoty 49,5 mln zł do kwoty 68 mln zł.

Z tytułu opóźnienia w dostawie obuwia dla wojska w miesiącu wrześniu 2023 r, WOJAS S.A. grozi kara umowna za nieterminowe dostawy. Wysokość tej kary zależna jest od daty dostawy obuwia dla wojska, zatem jej wyliczenie na dzień publikacji niniejszego raportu nie jest możliwe.

**34. Wpływ wojny na Ukrainie na sprawozdanie finansowe**

W lutym 2022 roku wybuchła wojna na Ukrainie. Zarząd WOJAS S.A. ocenia, iż wpływ skutków wojny na działalność WOJAS S.A. nie jest istotny. Łączna sprzedaż Grupy Kapitałowej WOJAS S.A. na rynek rosyjski i białoruski w 2021 roku wyniosła ca 2,6% skonsolidowanych przychodów, a zaangażowane aktywa wynosiły ca 2% skonsolidowanych aktywów.

WOJAS S.A. poprzez spółkę zależną WOJAS BEL sp. z o.o. posiada 3 własne sklepy w Mińsku na Białorusi. Sklepy te prowadzą działalność. WOJAS S.A. ani BARTEK S.A. nie posiadają własnych sklepów w Rosji ani na Ukrainie. BARTEK S.A. przed wybuchem wojny prowadził sprzedaż obuwia do jednej z większej sieci sklepów w Rosji. Kontrakt ten nie jest kontynuowany od 2022 roku. BARTEK S.A. jest zaangażowany w działalność produkcyjną swoich kolekcji obuwia we Lwowie na Ukrainie. BARTEK S.A. prowadzi też sprzedaż hurtową do sklepów multibrandowych na Ukrainie. Konflikt zbrojny na Ukrainie wpłynął zatem negatywnie na działalność BARTEK S.A. w 2022 i 2023 r.

Wojna na Ukrainie w jej początkowej fazie wzmocniła zaburzenia w światowym łańcuchu dostaw powstały z powodu epidemii COVID-19 – w szczególności w zakresie transportu kolejowego importowanych towarów i materiałów z Azji. Obecnie nie ma już zaburzeń w łańcuchu dostaw.

**35. Informacja o wyborze podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych**

Na posiedzeniu Rady Nadzorczej Spółki Wojas S.A. W dniu 29 czerwca 2022 zgodnie z przepisami prawa dokonano wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych na badanie sprawozdania finansowego i skonsolidowanego sprawozdania finansowego za rok 2022 oraz 2023 oraz przeglądu sprawozdania finansowego i skonsolidowanego sprawozdania finansowego za I półrocze 2022 r. oraz I półrocze 2023 r.

Jednostkowy skrócony raport śródroczny WOJAS S.A. za I półrocze 2023 r. sporządzony w tys. PLN

Niniejszy raport zatwierdzono dnia 22 września 2023 r. z datą publikacji 22 września 2023 r.

Podpisy członków Zarządu Wojas S.A.:

22 września 2023 r. Wiesław Wojas      Prezes Zarządu      .....

Podpis osoby sporządzającej sprawozdanie:

22 września 2023 r. Sławomir Strycharz      Dyrektor ds. finansowych / Główny księgowy      .....